
' »

instituto d o  R eg u lac ión  
y  C o n tro l d e l C a n n a b is

IRCCA

M o n te v id e o , 13 de o c tu b re  de 2014

R. 3 0 /2 0 1 4

VISTO: Q ue es necesario  ana liza r las pau tas que  darán  luga r a la con fecc ión  de l P liego de 

C ond ic iones para el llam ado  a p os tu la n te s  para la p ro du cc ió n  y d is tr ib u c ió n  de cannabis 

ps icoac tivo  y su d ispensación  en Farmacias.

CONSIDERANDO: Q ue para lle va r ade la n te  ese fin  es necesario  c o n fo rm a r un g ru po  de tra b a jo  

in te rd isc ip lin a rio .

ATENTO: A lo  e xpuesto  y a lo  es ta b le c ido  p o r los a rtícu lo s  28 y 29 de la Ley N° 19.172 de 20 de 

d ic ie m b re  de 2013.

1) A p ro b a r la fo rm a c ió n  de un g ru p o  de tra b a jo  con la f in a lid a d  de e la b o ra r el P liego de 

C ond ic iones del llam ado  a p os tu la n te s  para la p ro du cc ió n  y d is tr ib u c ió n  de cannabis 

ps icoac tivo  para su d ispensación  en Farmacias.

2) El re fe r id o  g rupo  esta rá  in te g ra d o  p o r el Psic. A ugusto  V ita le , P res iden te  de l IRCCA y 

en rep rese n tac ió n  de la Secretaría  N acional de  Drogas; el Sr. G onzalo  La Rosa, en 

re p rese n tac ió n  de l M in is te r io  de Salud Pública (MSP); el Soc. Pablo Cechi, en 

re p rese n tac ió n  del M in is te r io  de D esarro llo  Social (M IDES); Dr. A lb e rto  Castelar, en 

re p rese n tac ió n  del M in is te r io  de G anadería , A g ricu ltu ra  y  Pesca (M GAP) y la Ing. 

Agr. M a rie la  Ibarra ; co n ta nd o  con el aseso ram ien to  C on tab le  de l Estudio Carie &  

A n d rio li.

3) N o tifíq u ese  a la Ing. Agr. M a rie la  Ibarra .

LA JUNTA DIRECTIVA DEL IRCCA

RESUELVE

IR C CA  C o n v e n c ió n  1 3 6 6  P iso 2  T e l (+ 5 9 8 )  1 5 0  in t .2 3 0 4  

w w w .ir c c a .g u b .u y
Página 1 de 1

http://www.ircca.gub.uy

